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Na Brezovici sprejeli novo 
notarko Mojco Gorišek Gros

Na Rakitni nova turistično 
informacijska tabla

Zlati intervju - župan Metod 
Ropret
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Intervju z županom ob podelitvi Zlatega certifikata ISSO 2021 
za uspešni razvojni položaj občine
Zlati kamen je sistem za spodbujanje in spremljanje razvoja na 
ravni lokalne samouprave. Meri na tisto, čemur so lokalne 
skupnosti namenjene: zagotavljanje pogojev za dobro življenje. 
Zlati certifikat ISSO (informacijski sistem slovenskih občin) 2021 
za uspešni razvojni položaj občine je prejela tudi občina 
Brezovica, ki trenutno zaseda 7. mesto. Ob tej priložnosti so 
opravili tudi intervju z županom občine Brezovica Metodom 
Ropretom. Našo občino opisuje kot relativno dobro stoječo, saj 
nas tja uvrščajo vse lestvice. V skladu z letnimi proračuni 
načrtujejo najbolj potrebne in najbolj primerne razvojne 
prioritete in jih v skladu z načrti brez težav izvajajo. Ocenjuje, da 
občina v bodoče ne bo imela kakršnihkoli težav pri zasledovanju 
razvojnih potreb. 

Kakšni so vaši načrti za prihodnost in kje vidite priložnosti 
za razvojno prodornost občine?
Naši načrti za prihodnost so determinirani že iz preteklih 
mandatov. V osnovi zasledujemo dve ključni usmeritvi in sicer 
razvoj okoljske infrastrukture ter s tem povezano skrb za čisto 
okolje in zdravo pitno vodo, v nadaljevanju dograjevanje in 
povečevanje kapacitet družbene infrastrukture – vrtcev, 
vzgojno-izobraževalnih ustanov pa tudi športnih kapacitet pri 
naših izobraževalnih zavodih.
Ali v razvoju kraja aktivno vključujete občane in – če da – na 
kakšen način?
Smo ena redkih slovenskih občin, v kateri ima naših pet krajevnih 
skupnosti status pravnih oseb. Ta status jim prinaša tudi 
razpolaganje z avtonomnimih virov financiranja. V svetu 
krajevne skupnosti sedijo predstavniki ožjih okolij, ki najbolj 
poznajo prioritete posameznega kraja. Na ta način udejanjamo 
to participativnost in tovrsten proračun.
Se ukvarjate z zdravjem prebivalcev – torej s spodbujanjem 
zdravega načina življenja in drugih preventivnih aktivnosti 
na področju zdravja?

Že sama naša ključna razvojna usmeritev, skrb za zdravo bivalno 
okolje, prispeva k temu. Veliko k temu pripomore tudi naša lega, 
v osrednjem območju Ljubljanskega barja z izjemnimi naravnimi 
danostmi. Na eni strani imamo zametke Polhograjskih Dolomitov 
in obsežno zaledje Krimskega pogorja. V zadnjem obdobju 
veliko vlagamo prav v razvoj tovrstne infrastrukture, torej 
označevanje in postavljanje pohodnih poti, ki jih naši občani 
resnično s pridom uporabljajo. Po drugi strani imamo v naši 
občini Podkrimsko jezero in jezero na Rakitni, ki ob reki Ljubljanici 
nudita izjemne možnosti za oddih in rekreacijo občanov.

Kje so po vašem še priložnosti za pridobivanje sredstev za 
uresničevanje projektov želja, potreb občin?
Občine ves čas zasledujemo vse možnosti, ki se nam nakazujejo 
za kakršnokoli eksterno financiranje naših projektov. Teh 
možnosti je v zadnjem času kar veliko, kar je naša občina že v 
prejšnjih finančnih perspektivah s pridom izkoriščala in tako bo 
tudi v prihodnje. Morda bi si želeli nekoliko več podpore pri 
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BESEDA UREDNIKA

Nova številka prinaša obilo novosti v naši občini. Vse od novih krožišč, prenovljenih parkirišč, nove table, novih nagrad, novih zmag 
in novih ljudi. Vse to se dogaja v tako prelepem kraju v katerem živimo. 
Počasi se pričenja toplejše vreme in daljši dnevi. Mesec marec naj bi bil tudi mesec z najmanjšo količino padavin, v preteklosti 
prepoznan pod imenom sušec. 
V preteklih dneh pa smo praznovali praznik, ki je namenjen nežnejšemu spolu. 8. marca smo namreč praznovali dan žena. Mednarodni 
praznik žensk, ki ga praznujejo tudi druge države po svetu.  Mamam in ženam se posvetimo tudi 25. marca. S kakšno rožico ali 
pozornostjo se zahvalimo vsem mamam za njihovo potrpežljivost, ljubezen, pomoč ... 
Seveda v mesecu marcu na svoj račun pridejo tudi vsi zaljubljenci. Na gregorjevo, na dan, ko se »ptički ženijo« gre torej za praznik 
vseh zaljubljenih parov.
Svetovni dan Downovega sindroma pa praznujemo vsako leto 21. marca. Ker se 21. kromosom pri ljudeh z Downovim sindromom 
pojavi 3-krat  je bil za svetovni dan izbran datum 21. 3. Praznujemo ga lahko tako, da si na ta dan obujemo dve različni nogavici in s 
tem vsem ljudem sporočamo, da smo si vsi različni, da so različne tudi naše osebne potrebe in da s tem ni nič narobe. 
Dan pozneje, torej 22. marca, praznujemo svetovni dan vode. Namen je ozaveščanje in opozarjanje širše javnosti na omejenost in 
samo ogroženost pitne in ostale vode. Saj se premalokrat zavemo, kakšno srečo imamo, da imamo dnevno na razpolagi pitno vodo. 
Uživajte v branju, želimo vam lepe, nasmejane in ljubezni prepolne dni. Do naslednjič.

uredništvo, Jakob Rus

financiranju projektov družbenega standarda, sofinanciranja 
gradenj šol in vrtcev. Kot imam informacijo, se tudi na tem 
področju nekaj premika, tako da v prihodnje upam, da bomo 
tudi tukaj lahko izkoristili kakšna dodatna sredstva. Do sedaj 
smo razen zasledovanja visokih energetskih standardov, in s 
tem sredstva Ekosklada z lastnimi sredstvi te projekte uspešno 
realizirali brez kakšnih dodatnih spodbud.
Vaša vizija: kje vidite vaš kraj leta 2030?
Ocenjujem, da bomo največji preboj v naslednjem desetletju 
naredili predvsem na področju prometne problematike. To je 
ena od okoliščin, ki nekako omejuje razvoj naše občine, zaradi 
vsakodnevne obremenjenosti v jutranjih in popoldanskih 
konicah s prometom. Resnično daleč so že postopki za začetek 
izgradnje avtocestnega izvoza, ki ga že pravzaprav dve, skoraj tri 
desetletja nestrpno pričakujemo. Z razbremenitvijo naših naselij 

Prizidek k OŠ Preserje
Kljub epidemiji in z njo povezanimi ukrepi gradbena dela na prizidku k matični osnovni šoli 
Preserje potekajo nemoteno in po terminskem planu. Z omenjenim prizidkom na južni strani 
objekta bo šola tako pridobila šest novih oddelkov, učilnico za gospodinjstvo ter razširjeno 
jedilnico, kar bo pripomoglo k dolgoročnejši rešitvi prostorske stiske, ki se že nekaj časa 
pojavlja v Osnovni šoli Preserje.
V teh dneh izvajalec del, podjetje Makro 5 gradnje d.o.o., začenja izdelavo fasade, s čimer 
objekt počasi dobiva končno zunanjo podobo. Obenem izvajalec pričenja tudi z zunanjo 
ureditvijo, kjer bo med drugimi igrišče z igrali ter povsem nova atletska steza za tek na 60 m in 
skakališče za skok v daljino. Novi prostori bodo učencem na voljo z začetkom naslednjega 
šolskega leta. 

Jakob Rus

z dnevnim prometom, bomo veliko prispevali h kvaliteti bivanja 
naših občanov. Nenazadnje tudi izdatno izboljšali varnost v 
prometu, kvalitetna prometna povezava pa prinaša tudi druge 
razvojne priložnosti in verjamem, da ga bodo naša podjetja s 
pridom izkoristila. Smo občina, ki ima preko tisoč družinskih 
podjetij, njen razvoj in razvoj podjetij je odvisen tudi od 
prometnih povezav. Imamo sicer bližino avtoceste, železniško 
povezavo, kvaliteten javni prevoz, ampak tudi sama interna 
ureditev je za razvoj ključnega pomena. V naslednjih nekaj letih 
bomo opremili vsa večja naselja, potem nam ostanejo še 
nekatera manjša. Do leta 2030 bomo tudi s tem zaključili. 
Sonaraven, skladen razvoj naše občine bo tudi v prihodnje 
potekal naprej, brez nekih pretresljivih sprememb na tem 
področju. 

Eva Povirk

Klara Stražišar, 5. razred
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Izvedbo del pričakujemo v kratkem, ko bo to dopuščalo vreme in 
temperature. Vložena je bila dokumentacija za pridobitev 
gradbenega dovoljenja za sanacijo mrliške vežice, vendar žal 
dovoljenja do tega trenutka še nismo uspeli pridobiti. Redno se 
sestajamo na sejah, na katerih obravnavamo tekočo problematiko 
ter razmišljamo in načrtujemo nove projekte, o katerih več drugič. 

Svet KS Vnanje Gorice

Pomladno prebujanje v KS 
Brezovica
Počasi se naše življenje vrača nazaj in se prebuja, čeprav se 
moramo še vedno  prilagajati in spoštovati ukrepe, saj drugače 
ne gre. Tako smo se tudi mi člani KS Brezovica po dolgem času 
znova usedli skupaj za mizo na varni razdalji z maskami in 
potegnili na plano naše projekte, ideje ... Nekatere projekte 
smo kljub epidemiji in ukrepom uspešno izpeljali, nekatere pa 
še bomo. Trenutno zaključujemo projekt BŠD Radna – celotna 
ureditev nabrežine in parkirišča. Nabrežina se je urejala od 
gozda in vse do začetka otroškega igrišča. Najprej je bilo 
potrebno porezati grmovje in izruvati drevesa, poravnati in 
nasuti zemljo ter vse utrditi, v spodnjem delu poglobiti graben 
in ga tudi očistiti. Ravno tako je bilo poskrbljeno za 
odvodnavanje in pripravo na kanalizacijo, ko bo možno. 

Urejeno krožišče na koncu 
Nove poti in pričetek sanacije 
tlakovcev na pokopališču
Na eni od prejšnjih sej Sveta KS Vnanje Gorice je bil sprejet sklep, 
da se uredi krožišče na koncu Nove poti. Opravili smo ogled 
situacije in pripravili načrt ureditve. Kot ste lahko že videli, je 
ureditev in zasaditev krožišča že končana. Prav tako je že pred 
časom bilo dogovorjeno, da se sanira posedle tlakovce na 
pokopališču ter na novo tlakuje manjkajoče poti na Gulču. 

Komunala na Občini Brezovica
Pričetek gradnje pločnika, avtobusnega postajališča in 
rekonstrukcija državne ceste na Jezeru pričakujemo proti koncu 
aprila. Dela se bodo izvajala v treh etapah. Sočasno bomo 
obnavljali tudi glavni povezovalni vodovod do vodarne Virje. 
Gradnja se bo začela pri bencinskem servisu na Jezeru. 
Gradnja priključka avtocestnega izvoza Dragomer, ki je načrtovan 
na meji z sosednjo občino Log - Dragomer, je opredeljena v 
terminskem planu. Projektanti so že izdelali PZI, ki je v zadnjem 
preverjanju. Gradbeno dovoljenje naj bi bilo pridobljeno do 
konca leta 2021. Temu projektu se je pridružila tudi izvedba 
podvoza pod železniško progo v Vnanjih Goricah s pripadajočimi 
cestnimi povezavami in ukinitvijo nivojskega železniškega 
prehoda. Sočasno s to gradnjo se bo gradilo tudi železniško 
postajališče v Vnanjih Goricah. Za potrebe gradnje izvoza iz 
avtoceste je v pripravi tudi sofinancerski sporazum , ki bo opredelil 
deleže občin pri gradnji izvoza. Ta dokument bo tudi podlaga, da 
investicijo v prihodnjih letih umestimo v proračun Občine 
Brezovica. Po terminskem planu se bo gradnja avtocestnega 
izvoza pričela v drugi polovici leta 2022 in bo dokončana do 
sredine leta 2024. Podvoz v Vnanjih Goricah se bo zaključil do 
konca leta 2023.
Z upanjem in rahlim optimizmom zremo tudi na počasno 
umirjanje pandemije koronavirusa. Občina Brezovica skupaj z 
doktor Rotarjevo tedensko izvaja testiranje zaposlenih v Vrtcih 
Brezovica in obeh osnovnih šolah. Vsak ponedeljek zjutraj se 
opravi približno 250 testov. Rezultati so spodbudni, saj je 
pozitivnih testov zelo malo. Žal ne moremo zagotavljati testiranja 
tudi za ostale prebivalce naše občine, ker preprosto ne dobimo 
zadostnega števila testov za koronavirusno bolezen. Upajmo, da 
bo zagotavljanje cepljenja boljše ter da do poletja zaživimo bolj 
sproščeno. 
Žal nam trenutno stanje ne omogoča organizacije tradicionalne 
čistilne akcije po naši občini. Organizirali jo bomo takoj, ko bodo 
nastopili pogoji za tako izvedbo in druženje. Morda pa lahko kot 
posamezniki vse eno postorimo kaj koristnega v to smer. Ko 
gremo na sprehode po naravi, lahko spotoma poberemo tudi 
smeti in s tem poskrbimo za čisto okolje.

podžupan Marko Čuden 
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V zadnjih dneh pa je bilo poskrbljeno še za hortikulturo – 
posadili smo lovorikovec, ki bo zrastel v bogato ograjo in 
poskrbel za lepši videz balinišča in okolice. V fazi zaključka pa 
smo tudi pri pridobivanju gradbenega dovoljenja, za kar pa 
upamo, da bo do poletja rešeno, saj vsa zadeva okoli tega traja 
že precej dolgo. 
V začetni fazi je tudi projekt, ki bo morda v prihodnje zbirališče 
ljudi vseh starosti in bo opisan kot zanimivost kraja Brezovica. 
Ko se bo vreme malo umirilo, bomo pripravili tudi delovno 
akcijo na Javki in poskusili poiskati zajetje in tekočo vodo. 
Ravno tako upamo, da se bo v letu 2021 premaknila tudi  
zadeva glede parkirišča pri pokopališču. 
V času epidemije, ko smo bili primorani ostati doma in v okolici 
svojega doma, smo opazili, da je v naši okolici vse več 
sprehajalcev, domačih in iz drugih občin, in lastnikov s svojimi 
štirinožci. S tem pa so prišle tudi večje količine odvrženih smeti 
v naravi in težave nekaterih lastnikov štirinožcev. Ker živimo v 
urbanem naselju, kjer je še vedno v naši okolici narava in 
neposeljene travnate površine, moramo poskrbeti, da 
spoštujemo tudi taka nenapisana pravila. Od nekdaj drži, da 
npr. ne hodimo in si ne utrjujemo poti po visoki travi čez sredino 
travnika, namesto da gremo po sprehajalni poti. Ali pa da 
vozimo psa na najbližji travnik opravit potrebo, ki pa je morda 
zasebna lastnina in si tega lastnik ne želi, na njem se pa igrajo 
majhni otroci. Ali pa da pobiramo pasje iztrebke za svojim 
psom, ne glede na to, ali je to sredi trave med hišami, ob 
pločniku ali morda celo pred vhodnimi vrati nekoga. Ali pa da 
odvržemo vrečko z iztrebki namesto v črno kanto za smeti 
najbližjega soseda v posebne koše za pasje iztrebke, ki so 
postavljeni po celotni občini. Ali pa da družinski štirinožec 
skače skupaj z majhnimi otroki po otroškem igrišču in opravlja 
potrebo med otroškimi igrali ali na pesku ...
Marsikdo bi rekel, da pasji iztrebki niso škodljivi in problematični, 
če se znajdejo na zemljišču, kjer ni nikogar. Vendar se moramo 
zavedati, da so psi lahko pomembni prenašalci številnih 
parazitarnih bolezni (npr. ehinokokoze in neosporoze), ki se 
lahko prenesejo na domače živali in povzročijo večjo materialno 
škodo. Tako pri govedu prihaja do velikega števila abortusov in 
mrtvorojenih telet. 

Pasji iztrebki niso le neokusni na pogled, so tudi polni bakterij, 
ki so škodljive za naše zdravje in okolje, v katerem živimo. Za 
razliko od drugih onesnaževalcev okolja vsebujejo pasji iztrebki 
bakterije, parazite in viruse, ki so lahko nevarni za naše zdravje. 
V pasjih iztrebkih so številne bakterije in virusi, med katerimi so 
salmonele, E.coli, odpadne koliformne bakterije, pasja kuga, 
koronavirus, hepatitisi in parvovirusi. Zato je nujno potrebno 
odgovorno ravnanje lastnikov štirinožcev, da se pasje iztrebke 
pobira in odlaga v to namejene zabojnike. 
Vsi moramo živeti v sožitju – mi, živali in narava. Zato se 
potrudimo in bodimo odgovorni. Spoštujmo ukrepe. Ostanimo 
zdravi, nasmejani in polni volje do življenja, čeprav malce 
drugačnega, kot smo ga vajeni.

Za KS Brezovica Kristina Rihtar

Testiranja učiteljev
V dvorani Kulturnega doma v Notranjih Goricah je vsak ponedeljek 
zjutraj od sedme pa do približno devete ure testiranje učiteljev, 
vzgojiteljev in drugih delavcev v vzgoji in izobraževanju. Vsak 
teden se ga udeleži okoli 225 oseb. V kratkem na občini pričakujejo 
tudi novico o tem, kdaj se bo začelo cepljenje zanje, saj tako ne 
bodo več potrebna vsakotedenska testiranja. 

Eva Povirk
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Pomladne aktivnosti
Na polju rožice cveto,

na drevju pa ptički pojo
z neba nam sveti sonček zlat,

že prišla je k nam pomlad. (J. Bitenc)

Otroci in strokovne delavke iz enote vrtca Preserje že nekaj časa v 
okolici opazujemo, odkrivamo in prepoznavamo spremembe v 
naravi, ki nakazujejo prihod mnogim najlepšega letnega časa.
Ena od prvih »raziskovalnic« za potešitev radovednosti otroka je 
bližnje naravno okolje vrtca in doma – vrt, travnik, njiva, gozd, 
kmetija, sadovnjak, rastlinjak.
Zanimanje za okolje in dogodke  kažejo otroci tako, da opazujejo 
kamenčke, mravlje, deževnike, metulje, ptice, cvetlice, dež v luži, 
pripravo njiv pred sejanjem – skratka vse, kar jih obdaja.
 V predšolskem obdobju se postavijo temelji, ki vplivajo na proces 
učenja in vzgoje v poznejših starostnih obdobjih otroka, 
mladostnika.
Vrtci Brezovica že mnogo let sodelujemo v mednarodno 
uveljavljenem projektu Eko šola. 
V naši enoti bo naša naloga iz teme Semen in vrtov - Semena 
šolska VRT-ilnica.  Tri vsebinske sklope:  kaljenje semen, sajenje 
rastlin v različnih pogojih in zbiranje in iskanje semen bomo  
raziskovali z različnimi dejavnostmi.  
Jeseni smo  shranili semena paradižnika in žametovk, s katerih 
bomo poizkusili vzgojiti svoje sadike. S pravimi, doma vzgojenimi 
sadikami bi želele tudi na našem vrtu vzgojiti vrtnine, ki nas bodo 
razveseljevale z dobrim pridelkom in polnimi okusi, zato bomo k 
sodelovanju povabili tudi starše in stare starše.
 Visoka greda kot sestavni del igrišča omogoča velike možnosti za 
izvajanje različnih vsebinskih sklopov za eksperimentalno delo  
pri naravoslovju v vrtcu.  Visoke grede in vrtovi so zanimivi in 
praktični načini za postopno uvajanje  najmlajših v okoljsko 
vzgojo in izobraževanje. 

Strokovne delavke vrtca Preserje

Kulturni teden v skupini 
Žabice
V začetku meseca februarja smo v vrtcu Podpeč obeležili kulturni 
praznik – Prešernov dan. V okviru kulturnega tedna smo prebirali 
pesmi in poezijo, prepevali Zdravljico in se pogovarjali o simbolih 
Republike Slovenije. Otroke je zelo pritegnila zgodba O dečku, ki 
je pisal pesmi avtorice Mojiceje Podgoršek. Po branju je vsak otrok 
poustvaril portret dr. Franceta Prešerna. Umetnine si lahko 
ogledate na spodnji fotografiji.

Vrtci Brezovica, skupina Žabice iz Podpeči

Tia Metljak, 8. razred
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Vabilo na virtualni likovni in 
literarni spehod z učenci OŠ
OŠ Brezovica vas vabi, da si na povezavi, ki je objavljena na 
občinskem spletnem mestu, ogledate razstavo izbranih likovnih 
izdelkov učencev od 6. do 9. razreda. Preberite in prisluhnite pa 
tudi finalnim ter nagrajenim pesmim 11. Šolskega pesniškega 
natečaja »Branje je potovanje«, v katerem so sodelovali učenci od 
3. do 9. razreda. Ob izbrani razpoloženjski glasbi uživajte na 
likovnem in literarnem  sprehodu.

OŠ Brezovica pri Ljubljani

Čudoviti brezov gozdiček
Sončni dnevi so nas v mesecu marcu povabili na prav poseben 
sprehod. Z otroki iz skupine Žabice smo si zadali nalogo, da v 
okolici vrtca poiščemo čim več čudovitih črno-belih brez. In res 
smo jih našli. Mimogrede – za zdravstvenim domom v Podpeči 
smo odkrili pravi brezov gozdiček. 

Ta prelepa drevesa so nas navdihnila in spodbudila k ustvarjanju. 
Vabimo vas k ogledu naših del spodaj.

Aljaž Ivančič, 8. razred

Taja Pristavec, 8. razred

Vrtci Brezovica, skupina Žabice iz Podpeči
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Priprave na 40-letnico 
delovanja KD FS Rožmarin
Kulturno društvo Folklorna skupina Rožmarin kljub COVID-u 19 
aktivno pripravlja program za leto 2021. Poleg programa 
pripravlja tudi vse potrebno za celovečerni nastop ob 40-letnici 
delovanja.
Člani in članice smo zelo ponosni, da smo s strani 
bonitetne  hiše  COMPANYWALL  pridobili  certifikat za 
zanesljivo  organizacijo za leto 2020. To priznanje nam bo v 
pomoč pri sodelovanju na razpisih za materialna sredstva na 
JSKD za folklorno dejavnost, ki bodo razpisani v letu 2021.
Rožmarinke in Rožmarinci se pripravljamo tudi na izdajo novega 
24-listnega koledarja, ki bo predvidoma izšel ob koncu leta 
2021.
Vsem, ki bi se želeli pridružiti naši skupini, tako glasbeniki kot 
plesalci, pa sporočamo, da ne odlašajte in se prijavite na GSM 
051 275 111, kontakt Edo Zore. 
Verjemite, luštno bo!

Kulturno društvo Folklorna skupina Rožmarin
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Novosti v ŠD Brezovica
Pred člansko ekipo Špan Brezovica je še ena tekma v državnem 
prvenstvu 2020/21. Če bo šlo vse po načrtih, bodo sezono 
zaključili v petek, 26. marca 2021, v domačem balonu s tekmo 
proti SIP Šempetru. Tekmo bomo prenašali v živo, spremljali jo 
boste lahko na FB-profilu ŠD Brezovica - odbojka. Balinarji se prebujajo

Po dolgem času smo se spet usedli skupaj, člani upravnega odbora 
in nadzornega odbora, z maskami in na primerni razdalji, veseli, da 
se vidimo. V tej sestavi smo izpeljali sestanek, ker zaradi epidemije 
Covid-19 ne moremo izvesti občnega zbora s prisotnostjo članov 
v živo ali preko Zooma. Upravni odbor je pripravil poročila in jih 
dal na vpogled nadzornemu odboru. V društvu je trenutno 52 
članov in članic. Žal nam je obetaven načrt za leto 2020 pokvarila 
epidemija, vendar smo vsaj izpeljali kondicijski trening, ko so to 
razmere dopuščale. Pripravili smo tudi plan za leto 2021, ki pa je 
bolj okrnjen, vendar vseeno upamo, da bomo večino izpeljali. Radi 
bi pripravili in organizirali vse tri turnirje: moški (26. 6. 2021) in 
ženski (19. 6. 2021) turnir ter naš zaključni turnir v sklopu 
občinskega praznika v mesecu oktobru. Glede na to, da se bliža 
mesec maj in naš tradicionalni pohod, si želimo, da bi ga lahko 
organizirali, morda v manjšem obsegu in bolj prilagojeno, vendar 
je za kar koli govoriti še prekmalu. Ravno tako bi radi izpeljali tudi 
kondicijski trening in jesenski manjši pohod.  Če nam bo sreča 
naklonjena in bo ostalo vsaj tako, kot je zdaj, bomo v mesecu 
aprilu začeli delovno akcijo, da uredimo okolico, pripravimo igrišča 
za balinanje in pospravimo smeti, ki se nabirajo naokoli. Glede 
same okolice balinišča pa lahko z veseljem povemo, da smo skupaj 
s KS Brezovica do konca izpeljali projekt – ureditev nabrežine in 
zasadili lovorikovce. Sedaj sta okolica in parkirišče videti mnogo 
bolje kot prej. Izvedeli smo tudi, da se bliža koncu tudi večna 
zadeva glede pridobivanja gradbenega dovoljenja, s tem pa bo 
zaključena tudi odisejada, ki se vleče dolga leta. Sestanek se je kar 
hitro zaključil, saj se vsi člani trudimo biti odgovorni, da se držimo 
ukrepov in skrbimo za naše zdravje. 
Rada bi tudi pohvalila našo moško ekipo, ki je v jesenskem delu v 
2. ligi OBL zaključila na 3. mestu – med TOP 3. Tekmovanje so 
končali predčasno zaradi prekinitve in prenehanja igranja zaradi 
epidemije, nadaljevali bodo spomladi. Hkrati pa so postali tudi 
prvaki v občinski ligi (vrhniška). Ženska ekipa v lanski sezoni ni bila 
tako uspešna kot v letih do zdaj, vendar še niso rekle zadnje.
Ob koncu bi se rada še zahvalila za uspešno dosedanje sodelovanje 
in uresničitev projektov tako občini Brezovica in g. županu kot tudi 
krajevni skupnosti Brezovica in želimo, da bo sodelovanje plodno 
tudi v prihodnje. Zahvaljujemo se tudi našim podpornikom in 
donatorjem, brez katerih bi težje delovali, seveda pa vsa pohvala 
in zahvala našim članicam in članom. Skupaj zmoremo in to tudi 
dokazujemo.
Ostanimo zdravi, spoštujmo ukrepe in bodimo odgovorni. Le tako 
bomo lahko premagali virus in se počasi vrnili v naš vsakdan. Se 
vidimo kmalu na balinišču.

Za BŠD Radna Kristina Rihtar

Po štirih mesecih prekinitve so se februarja vrnili na igrišča 
nekateri mlajši odbojkarji. Pridno trenirajo in upamo, da bodo 
lahko odigrali tudi tekme DP. 
Prvi v mlajših kategorijah začenjajo s tekmami mladinci. Ker je 
bila naša ekipa Pr'Kopač Brezovica v preteklih sezonah zelo 
uspešna, igra v 1. ligi DP. V preteklih dveh letih sta bila letnik 
2000 in 2001 viceprvak Slovenije. V letošnji mladinski kategoriji 
lahko igrajo fantje letnik 2002 in mlajši. Prvi tekmi bodo igrali z 
vrstniki iz Maribora in Raven na Koroškem. Cilji našega štaba in 
ekipe so tudi letos visoki. Držimo pesti!
Za ostale mlajše kategorije še ni znano, kdaj bodo začeli s 
tekmami.
Na mednarodni odbojkarski sceni so potekale kvalifikacije 
kadetov (letnik 2005 in mlajši) za nastop na EP. Naši kadeti so 
dosegli velik uspeh in se uvrstili na EP. Selektor reprezentance 
Slovenije je trener našega kluba Iztok Kšela. Nastop na julijsko 
EP so si priigrali na kvalifikacijskem turnirju v Zadru, kjer so 
premagali reprezentance Slovaške, Hrvaške, Češke in Avstrije. 
Za reprezentanco je prvič zaigral tudi Jošt Purgar, član ŠD 
Brezovica. 
»Fante lahko samo pohvalim. V tem kratkem času, ki ga je 
zaznamoval še koronavirus, smo iz povprečne postali prava 
ekipa. Zadnja dva dneva, ko je bilo najbolj treba, so fantje 
pokazali največ in potrdili, da je vanje treba vlagati. Na finale 
smo se zares dobro pripravili, Avstrijce smo dobro proučili, 
igralci pa so upoštevali vse naše napotke in izkoristili šibke točke 
tekmecev. Tudi psihološko smo bili bolje pripravljeni, postali 
smo prava reprezentanca. Pred nami je poletno evropsko 
prvenstvo. Nadejamo se čim več pripravljalnih dni. Prostora za 
napredek je še veliko, čeprav so fantje v Zadru igrali celo nad 
mojimi pričakovanji,« je bil po zmagi zadovoljen selektor Iztok 
Kšela.

Za najboljšega igralca kvalifikacij je bil izbran slovenski 
reprezentant Luka Marovt, sicer član OK Braslovče. Vsem 
čestitamo!

ŠD Brezovica
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Na Brezovici je z delovanjem 
pričela nova notarka: Mojca 
Gorišek Gros

S kakšnimi težavami največkrat ljudje pristopijo do notarja?
Notar zagotavlja res širok spekter pravnih storitev tako za 
državljane, gospodarske družbe in podjetnike. Stranke največkrat 
pristopijo do notarja, kadar potrebujejo sestavo pogodbe (npr. 
prodajne, darilne, pogodbe o ustanovitvi služnosti, najemne …) 
ali želijo samo notarsko overiti pogodbo, s katero se prenaša 
lastninska pravica na nepremičninah ali pa se le-te obremenjujejo, 
ter predlagati vpis v zemljiško knjigo na podlagi notarsko overjene 
pogodbe oz. listine. Podjetniki oz. gospodarski subjekti poiščejo 
notarja, kadar želijo urejati statusne zadeve (ustanoviti 
gospodarsko družbo, spremeniti dejavnost, zakonite zastopnike, 
dokapitalizirati družbo, odsvojiti poslovne deleže, statusno 
preoblikovanje, prenehanje gospodarske družbe po skrajšanem 
postopku). Vse pogosteje stranke poiščejo notarja tudi za urejanje 
svojih dednih in zapuščinskih zadev. Stranke lahko namreč svoje 
premoženje že za čas svojega življenja pogodbeno ali z 
enostransko izjavo volje (oporoko) prenesejo na potomce ali 
tretje osebe in tako uredijo svoja premoženjska razmerja. S tem 
preprečijo morebitna nesoglasja in spore med dediči, ob tem pa 

si lahko v zavarovanje lastnih interesov od tistega, ki bo pridobil 
njihovo premoženje, izgovorijo pomoč in oskrbo za čas, ko 
morebiti sami zaradi starosti ali starostne onemoglosti ne bodo 
več mogli poskrbeti zase. Za stranke sestavljamo tudi sporazume  
o preživljanju. Zakonci in zunajzakonski partnerji pa poiščejo 
storitve notarja, kadar želijo sporazumno urediti medsebojna 
premoženjska razmerja. Družinski zakonik pa je predpisal tudi 
možnost »notarske razveze zakonske zveze«. Pred notarjem se 
namreč lahko razvežeta zakonca, katerih zakonska zveza je 
postala nevzdržna in jo želita razvezati ter nimata skupnih 
mladoletnih otrok. Prav tako pa lahko stranke notarju izročijo v  
hrambo tudi vse vrste listin (pogodbe, oporoke, izbrisna 
dovoljenja….), denar in vrednostne papirje pa samo zaradi 
izročitve tretjim osebam.
Katere zadeve pa še urejate v vaši pisarni?
V notarski pisarni lahko praktično na enem mestu pridobite 
informacijo o katerikoli storitvi oziroma pravnem poslu, ki je 
najbolj optimalna za vaš primer, ter slednje učinkovito in tudi 
stroškovno optimalno uredite. Poleg pravnih nasvetov, 
sestavljanja pogodb z različnih pravnih področij v obliki notarskih 
zapisov ali zasebnih listin, hrambe najrazličnejših listin kot tudi 
oporok, kot sem predstavila že v prejšnji točki, v notarski pisarni 
delamo tudi notarske zapise sporazumov o zavarovanju denarnih 
terjatev (hipotek) na nepremičninah – tu je določena izključna 
pristojnost po legi nepremičnine in premičninah, opravljamo tudi 
overitev prepisa listine, overjamo podpise na predloženih listinah 
(pogodbah o prodaji motornih vozil, pooblastilih).
Kakšna je vaša vloga kot notarke v slovenskem pravnem 
sistemu?
Notariat je javna služba, katerega delovno področje in pooblastila 
določa zakon, notarji pa to službo opravljamo kot svoboden 
poklic. Notarji, ki smo pravni strokovnjaki, smo zavezani to svoje 
poslanstvo opravljati vestno, pošteno in v skladu s predpisi, pri 
čemer pa moramo ves čas zagotavljati nepristranskost, 
objektivnost in zaupnost. Morda največja prednost, ki jo stranka 
dobi, je ta, da notarji sestavljamo javne listine o pravnih poslih, 
izjavah volje oziroma dejstvih, iz katerih izvirajo pravice. Javne 
listine pa imajo v morebitnih sodnih postopkih višjo dokazno 
vrednost kot sicer zasebne listine. V določenih primerih in pod 

Z 8. marcem je s svojim delovanjem pričela nova notarka na 
Brezovici, Mojca Gorišek Gros. Kot pravi sama, takšnega toplega 
sprejema ni pričakovala. Mislila je, da bo pisarna, vsaj na začetku, 
samevala. Skozi intervju nam je povedala nekaj več o sebi in 
svojem delu.
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določenimi pogoji pa je javna listina, ki jo sestavi notar, tudi 
neposredno izvršljiva. Seveda pa lahko notar na zahtevo stranke 
sestavlja tudi zasebne listine ali pa jim po mirni poti z mediacijo 
pomaga razrešiti morebitna nesoglasja. 
Kaj vas je prepričalo, da ste se odločili za ta poklic?
Težko rečem, vendar se mi zdi, da sem že od nekdaj vedela, da si 
želim biti pravnica. Morda zato, ker sem ta poklic opazovala bolj 
od blizu. Rada imam ljudi, in zdi se mi, da sem že po naravi 
usmerjena k ljudem, ter želim s svojim znanjem in vedenjem 
nepristransko sodelovati pri reševanju njihovih zadev. Zase lahko 
rečem, da sem se že pred skoraj dvajsetimi leti spogledovala z 
notariatom, a sem takrat dala prednost družini. Zdaj so moji sinovi 
že toliko dorasli, da sem se, brez večje slabe vesti, lahko podala na 
to pot. 
Je notarski poklic lahko ustvarjalen?
Osebno menim, da je vsak poklic ustvarjalen, če ga delaš s 
posluhom in srcem. Razumeti potrebo stranke, ji pravilno 
svetovati, strokovno korektno zapisati  med strankami dosežen 
dogovor, učinkovito in v optimalnem času zadevo izpeljati … 
Včasih je potrebno za to, da se volja strank pravilno izpelje, kar 
nekaj ustvarjalnosti.
S katerimi področji se vi najraje ukvarjate, vam je najbližji?
Praktično z vsemi, s katerimi se srečujemo v notariatu. 
Kakšni so vaši hobiji, s katerimi se radi ukvarjate?
Sem mati štirih sinov v starosti od 11 do skoraj 18 let. Praktično 
zadnjih dvajset let skoraj ni bilo prostora zame in je bilo življenje 
vedno bolj prilagojeno in podrejeni družini. Od nekdaj pa sem 
zelo, zelo rada v naravi. Med tednom težko najdem čas, vendar so 
vikendi in dopusti vedno namenjeni daljšim sprehodom - 
pohodom, na katere še uspem pritegniti tudi sinove in moža. In 
seveda družinskim izletom ter druženju. Vikendi in moj prosti čas 
so namenjeni delu na vrtu in okoli hiše. Rada se spogledam z 
dobro knjigo, obiščem gledališče ali kak koncert. Vsi skupaj pa res 
neizmerno uživamo na morju, ko se prepustimo samo morju, 
soncu in vetru. In pa vsakoletno nekajdnevno potovanje. Ampak 
čas korone je naše in moje življenje spremenil …
Ali nosite delo tudi domov?
Ali nosim delo domov? O tem bi vam vedeli veliko povedati moji 
fantje. Rada delam. Narejeno delo me nekako izpopolnjuje. Kot 
poletni jutranji sprehod s psom v bližnjem gozdu, ko razen mene 
in psa ter prebujajočega jutra ni nikogar …
Gospe Mojci se zahvaljujemo, da si je vzela čas za pojasnila o 
notarskih storitvah ter se predstavila. Želimo ji veliko zadovoljnih 
strank in rešenih težav.

Eva Povirk

Nova turistično informacijska 
tabla na Rakitni
Turistično društvo Rakitna je v prvih dneh marca postavilo novo 
turistično informacijsko tablo.  Turistično informacijska  tabla v 
velikosti 3m x 2m je postavljena na pomožni stavbi poleg 

Krajevne skupnosti Rakitna  in je  razdeljena na dve polovici. Na 
eni polovici je zemljevid Rakitne, na drugi polovici pa so tematska 
besedila. Predstavili smo ponudbo kraja: gostinsko, turistično in 
drugo ponudbo v vasi, pohodne in kolesarske poti, naravne in 
kulturne znamenitosti.
Obiskovalce  Rakitne želimo seznaniti z vso ponudbo kraja in 
možnostmi preživljanja lepih dni na Rakitni in njeni okolici.  
Domačine in druge zainteresirane pa  želimo vzpodbuditi, da bi 
v razvoju turizma na Rakitni prepoznali  svoje poslovne 
priložnosti.  
Vodja projekta je bil Rok Likovič, ki je organiziral tudi panoramsko 
fotografiranje, lektoriranje in prevajanje besedil v angleški jezik. 
Besedila so pripravili in skrbeli za koordinacijo in sprotno 
preverjanje podatkov: dr. Matija Kovačič, Marija Bezek in Viktorija 
Grašič Bole. Za besedilo o lovu in divjadi  je poskrbel Janez 
Demšar, za besedilo o polhu in polhanju Bojan Debevec, 
akademski slikar Veljko Toman je narisal cerkev Sv. Križa, kapelico 
Sv. Antona, rimski zid in obelisk iz Brinarjeve jelke, ki stoji pri 
jezeru. Direktorica Mladinskega klimatskega zdravilišča  nam je 
poslala besedilo o razvoju zdravilišča. Besedila je lektorirala Vida 
Slavič, v angleščino jih je  prevedla Maruša Petrovčič.  Rakitno sta 
fotografirala Uroš Hočevar in Anže Malovrh (z dronom). Svoje 
fotografije je prispeval tudi Klemen Šuštaršič. Vsi so prostovoljno 
opravili zahtevno delo in se jim iskreno zahvaljujemo.
Temeljna razvojna usmeritev turizma na Rakitni  je sonaravni 
turizem, za kar ima Rakitna vse pogoje: prijetno in ekološko 
neoporečno naravno okolje, klimo z zdravilnimi učinki, dober 
zrak in kvalitetno vodo, urejene sprehajalne in pohodne poti ter 
številne naravne in kulturne znamenitosti v sami vasi in v 
soseščini. Ima primerne nastanitvene zmogljivosti, razvija 
gostinsko ponudbo ter ponuja različne možnosti za telesno 
rekreacijo in duševno sprostitev. V naravnem okolju Rakitne je 
mogoče najti veliko kotičkov, kjer lahko v miru prisluhnete tišini 
ali šumenju vetra v krošnjah dreves, ali žvrgolenju ptic in lahko 
»pokramljate« s travami. Na rakiških livadah še lahko opazujete 
cvetoče travnike in odkrijete redke zaščitene rastline. Na gozdnih 
poteh in v vasi lahko doživite srečanje s prijaznimi gozdnimi 
živalmi. Tako občutite in razvijate povezanost svojega življenja z 
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Pozdrav pomladi iz DEOS CS 
Notranje Gorice
V začetku meseca so se stanovalci DEOS Centra starejših Notranje 
Gorice razveselili lepega in sončnega vremena, saj so se lahko 
sprehajali po okolici centra in s svojci, upoštevajoč preventivne 
ukrepe, kramljali na klopcah, zaposleni pa so jih zapeljali z 
inovativnim kolesom Nada. Navdušeni so, ker vse aktivnosti na 
enotah potekajo po ustaljenem urniku, hkrati tudi uživajo v 
najrazličnejših obravnavah, s katerimi si krepijo telo in duha. 
Pričeli so tudi z izvajanjem programa Aktiven dan, kjer si bodo 
udeleženci zagotovo nabrali novih moči za lažje in bolj učinkovito 
izvajanje vsakodnevnih opravil. Praznovali so tudi kar nekaj 
praznikov – ob dnevu žena so se zaposleni podali po sobah in 

življenjem narave okrog sebe. In še nekaj: v jasnih nočeh se zdijo 
zvezde nad Rakitno čisto blizu. 
Taka doživetja nas osvobajajo fizičnih in psihičnih bremen 
vsakdana, pomagajo napolniti telo in duha z novimi močmi in 
tako omogočajo bolj polno življenje. Naša želja je omogočiti 
našim gostom čim več tovrstnih doživetij. Zato, ko pridete v 
Rakitno, poskusite doživeti naravo v vsej njeni lepoti in pestrosti.
In – imejte, prosimo, spoštljiv odnos do nje! 

Turistično društvo Rakitna, Viktorija Grašič Bole, dr. Matija Kovačič

Novice iz DU Tulipan Vnanje 
Gorice
Zaradi epidemije je v letu 2020 naše delo skoraj obstalo. Pred 
novim letom smo obdarili  člane s setvenim koledarjem, članom, 
starejšim od 80 let, pa smo podarili darilni bon za trgovino 
Mercator.
Občnega  zbora društva letos nismo organizirali. NO društva je 
pripravil poročilo o delu za leto 2020 in plan dela za letos. IO je 
sklepe NO in plan za leto 2021 potrdil.  V letošnjem letu bi radi 
organizirali srečanje pevskih zborov s področja bivše občine Vič - 
Rudnik, ki je lani odpadlo. Radi bi organizirali tudi dva izleta, prav 
tako pa bi skupaj s KS Vnanje Gorice organizirali piknik. Vse je 
odvisno od ukrepov v zvezi z epidemijo.
Trenutno ob ponedeljkih in četrtkih dve skupini upokojencev 
telovadita na zunanjem igrišču, ob sredah pa organiziramo 
pohode po okolici.
Naši poverjeniki so začeli pobirati članarino. Če se pri vas ne bodo 
oglasili, pridite plačat članarino osebno vsak ponedeljek ali 
četrtek ob 9h v društveno pisarno.
Upam, da se čim prej vidimo na kakšnem izletu, do takrat pa 
ostanite zdravi.

Za DU Tulipan Tatjana Krhin

vsaki dami izročili čestitko, ki sta jo izdelali gospa Dornik in 
delovna terapevtka Anita. Možje so na svoj račun prišli na dan 
mučenikov, saj so jih razvajali s kavico, suhomesnatimi dobrotami 
in suhim sadjem. Na Gregorjevo so prepevali in odganjali zimo ter 
spuščali ladjice po reki Ljubljanica v Podpeči. Ob mednarodnem 
dnevu sreče so prejeli gumbke sreče in lepe misli, ki so jih izročili 
drug drugemu. Na materinski dan pa so jim nasmeške na obraz 
narisale risbe otrok iz vrtca Notranje Gorice. V okviru glasbene 
terapije je Katarina za stanovalce enot Breza in Lipa izvedla 
zvočno kopel. Prinesla je tongue drume, na katerega je ob zvočni 
kulisi ptičjega petja zaigrala in odpeljala stanovalce v nežen svet 
zdravilnega zvoka. Prek zvoka in nežnih vibracij bobna je vsak 
kopel doživel drugače, na vse pa je vplivala sproščujoče in 
pripeljala vrsto lepih občutkov. 

Skupaj z direktorico družbe DEOS d.o.o. Ireno Vincek, direktorico 
DEOS Centra starejših Notranje Gorice Ano Petrič, vodjo 
zdravstvene nege in oskrbe Saro Kelnarič ter z ostalimi stanovalci 
je gospa Ivanka Vodopivec slavila častitljivih 100 let. Zaposleni so 
ji na enoti pripravili pravo praznovanje, ki ji bo zagotovo ostalo v 
lepem spominu. Prvi pomladni dan pa so pozdravili z veliko dobre 
volje, optimizma in upanja!

Barbara Sorčan

Življenje v župniji Preserje-
Rakitna 
V pastoralne načrte leta 2020 je nepričakovano posegel 
mikroskopsko velik virus … V župniji smo se na pobudo g. 
župnika Jožeta Trevna, ki se je glede na navodila slovenskih 
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škofov zelo hitro odzval z namenom, da bi zaščitil najbolj 
ranljive v skupnosti, mimogrede vzeli maske in druga 
priporočena sredstva zares. Ko smo se prvikrat srečali v cerkvi, 
smo se drug drugemu zdeli smešni. A človek se na marsikaj 
navadi in tudi v tem primeru je bilo tako. 
Sledilo je praznovanje velike noči doma. Takrat se ni nikamor 
mudilo. Ne na pevske, ministrantske, pritrkovalske vaje, na 
obrede … vse je potekalo umirjeno. Res pa je, da smo bili verniki 
sebi prepuščeni, kako doživeto bomo praznovali. Z župnijo smo 
se najbolj povezali, ko je na vstajenjsko jutro (ob 8.00) začelo 
zvoniti v vseh podružničnih cerkvah v župniji in po Sloveniji. 
Hvala vsem, ki so za to poskrbeli. Nato pa smo sledili prenosom 
svete maše po izbiri na katerem koli družbenem kanalu ali 
televiziji v udobju lastnega doma.
Priprava na obhajilo je potekala še v času pred boleznijo. 
Odpadla pa je delitev kruha bodočim obhajancem na veliki 
četrtek. Dalo je slutiti, da bo podelitev tega zakramenta tudi 
malo posebna. Glede na okoliščine, ki so se rahlo sprostile, je g. 
Jože razdelil obhajance na dve skupini v Preserju in še eno na 
Rakitni. Naložil si je bistveno več dela, da bi nas vse čim bolj 
zaščitil pred okužbo. V Preserju so odpadla vsa zunanja 
znamenja praznovanja. Osredotočili smo se na sveto mašo. Še 
dedkov in babic ni bilo pri maši. Smo pa zato bolj glasno peli, da 
bi nas le slišali. Otroci so postali prva generacija korona 
obhajancev – smo se pošalili. Na Rakitni so se prvega svetega 

obhajila veselili štirje prvoobhajanci. Slovesno vzdušje so s 
svojim petjem ustvarila dekleta družinskega sestava Borštnik 
Kranjc.
Slovesnost svete birme smo v Preserju načrtovali v ponedeljek, 
27. 4. 2020, a žal to ni bilo izvedljivo. Zato smo jo prestavili na 
soboto, 5. septembra. Večino duhovne priprave smo zadnjih 14 
dni pred birmo opravili kar zunaj na župnijskem dvorišču in 
sicer z maskami in medsebojno razdaljo. Tudi slovesnost svete 
birme je potekala na lepo okrašenem župnijskem dvorišču, in 
sicer brez sorodnikov in ostalih župljanov, le ob prisotnosti ožje 
družine. Bilo je lepo sončno vreme in Sveti Duh je hvala Bogu 
kljub maskam vstopil v srca birmancev z vso svojo energijo, 
močjo in ljubeznijo. Ob nagovoru birmovalca, škofa g. Franca 
Šuštarja, smo začutili, kako pomemben je ta zakrament, ki nam 
utrjuje osebno vero in daje moč, da za Kristusa pričujemo v 
vsakdanjem življenju.  Na Rakitni je osem birmancev prejelo 
potrditev v veri in bilo deležnih darov Svetega Duha. Na ta 
praznik nas je z devetdnevnico pripravljal g. Gregor Rogelj. Po 
njegovi zaslugi smo imeli lansko celo poletje tudi vsakodnevno 
sveto mašo.
Na farno žegnanje v juniju je gospod župnik uspešno izpeljal 
praznovanje mašnih jubilantov. (Prispevek Barjanski list, 8, 2020, 
str.13). Odpadel je oratorij. V oktobru smo začeli s poučevanjem 
verouka. Po dveh oz. treh tednih se je poučevanje selilo na 
daljavo.



14 marec 2021Barjanski list

OSTALO

Vabilo med knjižne police
Že od 1. marca dalje knjižnice v naši občini delujejo po običajnem 
urniku. Ponovno lahko prosto dostopate in si samostojno izbirate 
gradivo. V knjižnici se zadržite le krajši čas, saj zaradi omejitev še 
vedno ni mogoča uporaba knjižničnih prostorov kot so čitalnice 
in bralni prostori. Upoštevajte, da v knjižnico vstopate le, če ste 
zdravi, obvezno si nadenite zaščitno masko in razkužite roke ob 
vstopu. Upoštevajte predpisano medosebno razdaljo 2 m, število 
oseb je omejeno na eno osebo na 30 m2.

Na Rakitni smo izvedli predbožično ljudsko pobožnost »Marijo 
nosijo«, ki se je vsako leto udeleži veliko ljudi. Kip Marije je devet 
dni romal po hišah. Družine so ob njem molile same ali pa so se 
pridružile skupni molitvi, ki smo jo izvedli prek aplikacije Zoom. 
V župnijskem svetu smo lani dali pobudo za postavitev 
nagrobnika g. Petru Šetini. Po načrtu domačina akademskega 
slikarja g. Veljka Tomana ga izdeluje Kamnoseštvo Svete.  
Božično devetdnevnico je g. župnik organiziral s sodelavci 
preko Zooma. Znova smo bili povabljeni k skupni pripravi na 
božič in se začutili v občestvu. Zares prijetno je bilo. Jaslice v 
Rakitni in Preserju pa so nas popeljale s toplino v leto Gospodovo 
2021.

Mojca Kranjc, Kristina Rogelj, Albina Kržič

Obratovalni čas knjižnice Brezovica:
• Pon 12.30 - 19.00
• Tor 12.30 - 19.00
• Sre 08.00 - 15.00
• Čet 12.30 - 19.00
• Pet 08.00 - 15.00
• Sob /

Obratovalni čas knjižnice Podpeč:
• Pon /
• Tor 12.30 - 19.00
• Sre /
• Čet 10.00 - 15.00
• Pet 12.30 - 19.00
• Sob /

Obratovalni čas knjižnice Notranje Gorice:
• Pon 18.00 - 20.00
• Sre 09.00 - 11.00
• Sob 10.00 - 12.00

Obratovalni čas knjižnice Rakitna:
• Tor 17.00 - 18.30
• Ned 11.00 - 12.00

Eva Povirk

Pentlja – krožna pot po občini 
Brezovica
V glasilu Barjanski list št. 2 je bil objavljen članek o krožni poti po 
občini Brezovica. Je najdaljša planinska pot naše občine. 
Pohodnikom je bila svečano predana v uporabo že 4. 10. 2019 in 
ne leta 2000, kot je bilo zapisano. V tem času jo je uradno prehodilo 
65 pohodnikov, ki so zbrali vse žige na poti v Dnevniku planinske 
krožne poti. Nagrajeni so bili s posebno spominsko značko in 
uradno vpisani v knjigo pohodnikov. Nekateri so pot prehodili že 
večkrat, eni v enem kosu dolgem cca 24 ur, najhitrejši tekač pa 
ima rekord 12 ur.
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Dnevnik je mogoče dobiti v pisarni planinskega društva ali v 
Domu na Krimu. Žal se je že zgodilo, da je pohodnik opravil pot, 
zbral žige na navadnem listu papirja, a kljub vsemu ni bil upravičen 
do spominske značke.

Občina je pri izdelavi krožne poti prevzela veliko finančno breme, 
vendar ne smemo pozabiti, da je bilo potrebno tudi veliko dela s 
pridobivanjem soglasji lastnikov zemljišč na trasi poti.  Ogromno 
je bilo direktnega fizičnega dela in opravljenih prostovoljnih ur, za 
kar je bil v okviru PD zadolžen Franc Maček, skupaj z markacisti, in 
Francu gre največja zasluga za izvedbo krožne poti po občini 
Brezovica.
Pohvalno je vzorno sodelovanje med Občino Brezovica in 
Planinskim društvom Podpeč – Preserje.
Pentlja je razdeljena na 18 odsekov, lahko pa si dele oblikujemo 

po svoje in znotraj pentlje delamo še dodatne kroge, ki se začnejo 
in končajo na istem izhodišču. Nekaj kontrolnih točk je mogoče 
doseči tudi z avtom, vendar je tako pohodnik prikrajšan za lepote 
na poti. Pot gre čez najvišji hrib Barja, osamelec, 390 m visoko 
Plešivico, čez drugi najvišji hrib, 373 m visok Veliki vrh, ki je bil v 
času Rimljanov zasajen z vinsko trto. V Ponikvah si v času velikih 
vod lahko ogledamo najmanjše presihajoče jezero, v Podpeči pa 
eno najglobljih jezer v Sloveniji. Ne smemo pozabiti najlepšega 
pogleda po barju s hribčka svete Ane. V soteski reke Iške in Zale v 
njunem sotočju v  Vrbici gre pot čez stičišče štirih občin.
Obilo užitkov in varen korak.

Rudi Bevc - Predsednik PD, Marijan Božeglav
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Slovenija leto po epidemiji
Marca je minilo leto dni od uradnega priznanja epidemije covid-19 
v Sloveniji in imenovanja desnosredinske vlade po odstopu leve 
vlade meseca januarja lanskega leta. Preživeli smo burno obdobje 
na zdravstvenem, gospodarskem in političnem področju. Kako 
smo vse skupaj doživljali, koliko smo prispevali k zmanjšanju 
posledic epidemije in česa smo se v tem času naučili?
Dosedanje ocene kažejo, da je slovenska vlada v danih razmerah 
delala dobro. Po uspešnosti je Slovenija po več kazalnikih nad 
povprečjem članic Evropske unije. Končno oceno učinkovitosti 
epidemijskih ukrepov in ukrepov na področju gospodarstva bodo 
pokazale natančne analize po končani epidemiji. Lahko pa rečemo, 
da bi bili v primeru sodelovanja vseh političnih akterjev še bolj 
učinkoviti. V politični retoriki smo v borbi za oblast samovoljno 
odstopljenih levih strank dosegli v zgodovini slovenske države 
najnižjo možno točko.
Vladni ukrepi na področju gospodarstva
Nova vlada se je v dosedanjem obdobju lotila ukrepov za blaženje 
posledic epidemije. V protikoronskih svežnjih je na podlagi 
sodelovanja širokega kroga eminentnih strokovnjakov in 
usklajevanja z vsemi deležniki namenila sredstva gospodarstvu za 
ohranjanje delovnih mest in ljudem, ki jih je prizadela epidemija. 
Tega so se posluževale tudi druge članice EU v skladu z odstopno 
klavzulo Pakta za stabilnost, ki dovoljuje povečanje 
javnofinančnega primanjkljaja. Če bi se te oblike poslužili npr. ob 
osamosvojitvi Slovenije, v kolikor ne bi pri nas istočasno potekala 
denacionalizacija in privatizacija premoženja, bi tedaj ohranili pri 
življenju marsikatero podjetje.
Gibanje BDP in plač v obdobju 2008 do 2018 realno
Pred gospodarsko in finančno krizo 2008 so banke odobrile 25 
milijard evrov negarantiranih zasebnih, tudi tajkunskih kreditov, ki 
so bili zaradi nesposobnosti odplačevanja nekaterih 

kreditonajemalcev po letu 2009 postopoma preneseni na državo. 
Posledično je nastala bančna luknja v višini pet milijard evrov in 
slabše poslovanje slovenskega gospodarstva v višini sedem 
milijard evrov. Svetovna gospodarska in finančna kriza je 
gospodarsko situacijo še poslabšala. BDP je leta 2009 padel na 
94,4 % predhodnega leta. V obdobju 2008/13 se je zmanjšal BDP 
realno na 87,4 % ali padel za 12,6 %, od tega po oceni 7,0 % zaradi 
gospodarske in finančne krize, razlika 5,6 % pa zaradi neracionalne 
porabe najetih kreditov. V obdobju 2013/18 je BDP naraščal 4,2 % 
letno in plače 1,3 % letno. Letna rast BDP v obdobju 2008/18 je bila 
samo 0,72 % in plač 0,80 %. Kupna moč prebivalstva je padla z 90 
% EU leta 2008 na 87 % EU leta 2018. V kolikor bi izvedli zakon o 
uravnoteženju financ in sanacijo bank leta 2009 namesto leta 
2012/13, bi se učinki teh ukrepov, izraženi v rasti BDP in plač, 
pokazali prej kot šele leta 2014. 

Nominalne stopnje rasti BDP in plač leta 2020
Po napovedi Banke Slovenija z dne 15. 12. 2020 naj bi se bruto 
družbeni proizvod (BDP) v letu 2020 zaradi epidemije zmanjšal za 
7,6 %, potem pa naraščal 3,4 % letno. Po tej oceni bi dosegli BDP 
leta 2019, ki je v neposredni povezavi s plačami, aprila 2023. 
Dejansko se je BDP zmanjšal za 5,5 % in bi lahko, po oceni 
predsednika vlade Janeza Janše, dosegli 100 % BDP že v letošnjem 
letu. Realizacija optimistične napovedi bo odvisna od intenzivnosti 
epidemije in možnega tretjega vala, od spoštovanja ukrepov in 

trajanja epidemije. Neto plače v Sloveniji 
so se leta 2020 povečale v primerjavi s 
preteklim letom s 1133,50 evra na 1208,65 
evra ali nominalno za 6,63 %. Dosežena 
nominalna stopnja rasti plač je torej 
izredno visoka in tudi posledica 
stimuliranja izplačil zaradi epidemije. 
Plače so se izplačevale iz naslova 
protikoronskih paketov, zadnji je PKP8,  v 
cilju ohranjanja delovnih mest tistim 
zaposlenim, katerim je bilo zaradi 
epidemije onemogočeno delo. Razkorak 
med rastjo BDP in plačami je dolgoročno 
nevzdržen. 
Realne stopnje rasti BDP in plač leta 
2020
BDP se je v letu 2020 zmanjšal nominalno 
za 5,5 %, indeks 94,5 in zaradi deflacije 1,1 
% realno za 4,45 %, indeks 95,55 v 
primerjavi s predhodnim letom. Plače so 
se povečale nominalno za 6,63 % in 
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realno za 7,82 %. Razkorak v realni rasti BDP in plačami v višini 
12,27 ali zaokroženo 12,3 indeksnih točk absolutne razlike bo 
potrebno v prihodnje najmanj izenačiti. Leta 2009/08 je bil indeks 
realne rasti BDP 94,4 in plač 102,4, kar pomeni razliko 8 indeksnih 
točk. Razkorak med letom 2009 in 2020 se je tako še povečal in 
znaša 4,3 indeksne točke.
Dolgoročno bo možno pokrivati vse obveznosti s stroškovno in 
organizacijsko vitkejšo državo ter racionalno namembnostjo 
prejetih evropskih nepovratnih sredstev in ugodnih kreditov iz 
sklada za okrevanje in odpornost v višini 12,5 milijarde evrov za 
Slovenijo oz. 1825 milijard evrov na evropski ravni. 
Poleg tega pa bo treba povečati finančna sredstva za razvoj z 
onemogočanjem preplačevanja investicij na nivoju države – 
infrastruktura, zdravstvenih pripomočkov, zmanjšanjem korupcije 
na vseh ravneh, posodobitvijo števila zaposlenih v zdravstvu, 
sodstvu in drugih javnih službah, medijih, nevladnih organizacijah 
... Holding Slovenske elektrarne je primer uspešnega reševanja 
preplačane investicije. HSE je namreč sklenil poravnavo v 
odškodninski tožbi proti ameriški multinacionalki General Electric 
Power, pravni naslednici dobavitelja tehnološke opreme za TEŠ6 
francoskega Alstoma, v višini 260 milijonov evrov ali 18,6 % 
vrednosti investicije. 
Epidemija v občini Brezovica
Po popisu prebivalstva 2002 je imela občina Brezovica 9.334 
prebivalcev in po statističnih virih leta 2020 12671 prebivalcev. 
Leta 2008 je bilo v občini 4.465 delovno aktivnih, od tega je bilo 
zaposlenih v Ljubljani 2847 ali 63,8 odstotka. V občini Brezovica je 
bilo 21. novembra 2020 90 aktivno okuženih ali 0,718 odstotka 
prebivalcev, v Ljubljani je bilo okuženih 0,724 odstotka, v Mariboru 
0,866 odstotka, v Kranju 1,021 odstotka prebivalcev.
Življenje v občini Brezovica
Kot občan spremljam razvoj občine Brezovica od svoje mladosti in 
zadnjih dvajset let. V tem obdobju je bil dosežen nesluten razvoj. 
Leta 1952 sem kot enajstletnik po končanih štirih razredih osnovne 
šole nadaljeval na Šubičevi gimnaziji. Vozili smo se z vlakom, ki je 
vozil zjutraj, popoldne in zvečer. Avtobusne povezave ni bilo. 
Ceste so bile razen Tržaške ceste vse makadamske. Avtomobili so 
bili redkost, glavno prevozno sredstvo je bilo kolo. Vodovod, 
stranišče na izplakovanje, telefon v hiši so bile sanje, radio redkost 
in pravo bogastvo, da ne omenjam televizije, ki je takrat sploh še ni 
bilo. Ljubljana je bila za današnje čase oddaljeno mesto. Kljub 
temu smo živeli lepo mladost. Bili smo polni optimizma in 
zadovoljni s tistim, kar smo imeli, saj se nismo niti zavedali, da nam 
kaj manjka ali da bi hoteli imeti nekaj nedostopnega ali nekaj, 
česar takrat pri nas sploh še ni bilo. Predvsem pa imeli smo se radi 
in spoštovali druge. 
Ko sem bil pred leti na novoletni svečanosti v osnovni šoli 
Brezovica, me je soseda z desne strani, bila je učiteljica te šole, 
vprašala: »Kdaj ste obiskovali to šolo?« O predraga in spoštovana 
gospa, sem ji odgovoril, takrat te šole sploh še ni bilo. In še aktualni 
primer iz časa epidemije in pouka na daljavo. Na sprehodu z ženo 
naju je v teku prehitela skupina deklic in lepo pozdravila. Čutil sem 
se počaščenega in jim čestital za športno aktivnost. Hvala, je ena 
od deklic odgovorila, učiteljica nam je naročila, da moramo 

dnevno preteči toliko in toliko kilometrov. Pomislil sem, Slovenija 
je ena sama lepa narava, tudi v času epidemije. Samo pomislimo 
na večmilijonska mesta po svetu.
Od pomembnih pridobitev v občini bi omenil Center starejših v 
Notranjih Goricah DEOS. V Domu 137 zaposlenih skrbi za 210 
oskrbovancev. Poleg številnih dejavnosti pripravljajo kosila tudi za 
zunanje stranke in izvajajo pomoč na domu. Prednosti teh storitev 
se najbolj zavedamo v družinah z invalidi.
Kaj imamo danes vse na razpolago prebivalci občine Brezovica, ne 
bi več našteval, saj vse poznamo in vso udobje lahko vsakodnevno 
občutimo. Teh danosti se moramo samo zavedati, jih ceniti in 
spoštovati. 
Naj zaključim z mislijo: imejmo se radi, bodimo optimisti in se 
veselimo prihodnosti. 

Ciril Mrak

Ne čakajmo – stop nasilju! Nasilje 
je potrebno nemudoma prijaviti!
Ob tragičnem družinskem dogodku, ki se je zgodil v zadnjem 
tednu, je treba vso pozornost nameniti tej – še vedno prikriti – 
problematiki. Nasilje v družini je splošen družbeni problem in 
pojavlja se ne glede na socialno-ekonomski položaj, spol, starost, 
etnično pripadnost ali druge osebne okoliščine družinskih članov. 
Leto epidemije je stiske, ki velikokrat vodijo tudi do nasilja, povečalo 
in to obdobje terja še večjo pozornost države, lokalne skupnosti, 
javnih institucij in drugih organizacij. Vedno pa tudi pozornost 
vsakega posameznika, naj bo to v vlogi soseda, prijatelja, 
družinskega člana itd.  
Nasilje ni konflikt in zanj ni opravičila 
Na Centru za socialno delo Ljubljana opažamo, da je delež 
neprijavljenega nasilja v družini še vedno mnogo višji od uradnih 
podatkov. Nasilje med družinskimi člani, še posebej v intimno 
partnerskih odnosih, je pogosto prikrito, dogaja se za zaprtimi 
vrati, zato ga je tudi težje prepoznavati in preprečevati. Žrtve 
pogosto potrebujejo veliko strokovne podpore in pomoči, da 
zmorejo spregovoriti o nasilju. Opažamo tudi, da je nasilje v družini 
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v Sloveniji še vedno stigmatizirano in da je toleranca do nasilja, 
kljub izboljšanju situacije v zadnjih letih, še vedno prevelika. Na 
Centru za socialno delo Ljubljana zagovarjamo ničelno toleranco 
do nasilja in s svojim delovanjem aktivno ozaveščamo strokovno in 
laično okolje pri prepoznavanju in prijavljanju nasilja. Za nasilno 
vedenje je vedno odgovoren povzročitelj nasilja, nasilje ni konflikt 
in zanj ni opravičila! 
Podatki, ki jih centri beležijo v zvezi z obravnavo nasilja v družini, 
kažejo na to, da je še vedno visok odstotek primerov, v katerih so 
žrtve nasilja v družini ženskega spola. Posebej poudarjamo, da so 
otroci žrtve nasilja tudi, če so ob nasilju le prisotni in ne doživljajo 
neposrednega nasilja, ali če živijo v okolju, kjer se nasilje izvaja. 
Otroci kot žrtve nasilja imajo prednost pri obravnavi. 

Interpelacije in konstruktivna 
nezaupnica sredi epidemije
V lanskem letu je opozicija (LMŠ, SD, Levica, SAB) vložila 3 
interpelacije: proti ministru za notranje zadeve Alešu Hojsu (SDS), 
proti ministru za gospodarstvo Zdravku Počivalšku (SMC) in 
ministrici za kmetijstvo Aleksandri Pivec (DESUS). Nobena ni bila 
uspešna. Delo Vlade RS pod vodstvom Janeza Janše ocenjujejo 
kot neuspešno in to tako zelo, da so pred novim letom napovedali 
še konstruktivno nezaupnico, s katero so grozili že nekaj mesecev. 

Nujnost prijave
Vsako nasilje je potrebno prijaviti. Vsaka žrtev ima na voljo različne 
vrste in vire pomoči, s katerimi ji lahko pristojne institucije 
pomagajo pri reševanju njene ogroženosti. Center za socialno delo 
je osrednja institucija pri obravnavi nasilja v družini. Na centru 
bomo žrtvi ponudili možnost spremljevalca, ki jo lahko spremlja na 
Policijo, da lažje pove svojo zgodbo. 
Skrito nasilje v času epidemije
V času epidemije na Centru za socialno delo Ljubljana nismo 
zaznali porasta primerov nasilja v družini, to pa ne pomeni, da se je 
nasilje v družini zmanjšalo. V času epidemije so bili po večini 
družinski člani doma. Žrtev je težje klicala ali poiskala pomoč, ker je 
bil povzročitelj nasilja prisoten. V tem času je nastala negotovost, 
povečan strah, nejasna prihodnost, finančna stiska in žrtve so se 
težje tudi odločale za odhod od doma. Žrtve nasilja v družini so bile 
še bolj izolirane od sorodnikov, prijateljev in njim pomembnim 
osebam.
Znak za pomoč v primeru nasilja
Oseba, ki doživlja nasilje, pokaže znak osebi na drugi strani tako, da 
najprej pokaže odprto dlan, nato palec premakne na dlan in ga 
pokrije z ostalimi prsti. Oseba pri tem ne uporabi nobenih besed in 
lahko to opravi na skrivaj, ne da bi povzročitelj, če je v bližini, to 
opazil. 
Ob množični uporabi spletnih orodij in video klicev je znak za 
pomoč vedno bolj prepoznaven, tudi v Sloveniji. Delite ga tudi vi!

Center za socialno delo Ljubljana
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JOŽE PETRIČ
Iz Podpeči

(1924–2021)

STJEPAN KOMIJAT
(1939–2021)

Mirno in počasi se je v sedemindevetdesetem letu poslovil 
od nas, ki ga imamo radi.
Hvala vsem, ki ste stali ob strani, izrekli sožalje in ste v mislih 
z nami.

Vsi njegovi

Ob izgubi dragega moža, očeta, dedka in pradedka se vsem 
iskreno zahvaljujemo za izrečena sožalja, cvetje in sveče. 
Hvala tudi zdravstvenemu osebju za vso pomoč, pogrebni 
službi Pieta in gospodu župniku za obred.
 

Vsi njegovi

In tedaj, čisto na koncu, spati.
Spati in sanjati ...
(Tone Pavček)

Hotel sem uloviti ptico – pa je odletela.
Hotel sem utrgati cvet – pa je ovenel.
Hotel sem nekaj reči – pa sem odšel.

ZAHVALE

Najprej je bil za novega mandatarja predviden ekonomist in 
profesor Jože P. Damjan, kasneje pa so se odločili, da bi kot 
mandatarja podprli novega/starega predsednika Desusa Karla 
Erjavca. Predsednik LMŠ Marjan Šarec je sicer dejal, da v normalnih 
okoliščinah Erjavca ne bi podprl. Predsednica SD Tanja Fajon pa 
mu je obljubila podporo, ker »drugega imena trenutno nimajo«. 
Izkazalo se je, da Karel Erjavec niti svojih poslancev ni uspel 
prepričati, da bi odšli v opozicijo in se pridružili koaliciji KUL, saj je 
15. februarja 2021, na izredni seji DZ, uspel zbrati le 40 glasov za, 
kar je za 6 premalo, da bi se oblikovala drugačna koalicija. Da niti 
sami niso verjeli v uspeh nezaupnice, so pokazali že s tem, da so v 
vmesnem času vložili še 3 interpelacije. Tokrat proti ministru za 
delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti Janezu Ciglerju 
Kralju (NSi), ministrici za izobraževanje Simoni Kustec (SMC) in 
ministru za kulturo dr. Vasku Simonitiju (SDS). Ob tem ves čas 
očitajo, da smo bili tudi mi zelo kritična opozicija v času, ko je 
Marjan Šarec vodil Vlado RS. Naj spomnim, da smo v letu in pol 
vložili 1 interpelacijo. No, morda pri nekaterih velja kvaliteta, pri 

drugih kvantiteta. Kakorkoli. V slabem letu dela je Vlada RS 
doživela neuspešno konstruktivno nezaupnico in 6 interpelacij 
ministrov in ministric. Proti 4 ministrom te vlade interpelacije niso 
uspele,  o 2 bomo odločali v prihodnjih dneh. 
Smo pa na izredni seji DZ RS sprejeli spremembe volilne 
zakonodaje, skladno z odločbo Ustavnega sodišča. Nekateri so 
menili, da morajo biti spremembe večje, a soglasja med 
poslanskimi skupinami o tem ni bilo. To pomeni, da smo sprejeli le 
popravke 15 volilnih okrajev, ki so bili preveliki ali premajhni. 
Ustavno sodišče je namreč odločilo, da so razlike med največjim 
in najmanjšim okrajem, po številu volilcev, prevelike.
Virus je še kar med nami, se je pa število okuženih in tistih, ki 
potrebujejo zdravniško pomoč, nekoliko zmanjšalo, kar omogoča, 
da so se nekateri ukrepi opustili oz. so se zadeve malce sprostile. 
Seveda epidemije še ni konec, kar pomeni, da moramo še vedno 
upoštevati osnovne ukrepe: razkuževanje rok, maske in socialna 
distanca. Sedaj je nekoliko lažje, ker je zunaj topleje in smo lahko 
več zunaj, nas pa čakata še kak mesec ali dva previdnosti. V tem 
času bo veliko ljudi cepljenih, veliko jih je korono prebolelo in 
upajmo, da se bo ta agonija končala. Je pa mnoge evropske 
države že zajel 3. val, zato previdnost ni odveč. 
Vlada RS, pa tudi mi, se intenzivno pripravljamo na črpanje 
evropskih sredstev iz Sklada za okrevanje, pa tudi nove perspektive 
2021–2027. V pogovore so povabljene vse občine, tudi Občina 
Brezovica in njeni predlogi bodo upoštevani, da se izboljša 
kvaliteta življenja prebivalcev. 
Za vse informacije sem na voljo na 01/478-95-80 ali GSM: 051-
374-475. Lahko se mi oglasite po el. pošti: alenka.jeraj@dz-rs.si. 
Lahko obiščite mojo Facebook stran, kjer objavljam aktualne misli 
in vse o mojem delu v DZ.

poslanka v Državnem zboru Republike Slovenije Alenka Jeraj



UPRAVA 
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.:  od 9.00 do 12.00
SRE.:    od 9.00 do 12.00 in
             od 14.00 do 17.00
PET.:    od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360 17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA 
PREDVIDOMA IZIDE
23. 4. 2021

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
14. 4. 2021,

OGLASE DO
14. 4. 2021.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: AMC produkcija d.o.o.

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec 
tel.: 040 218 888
mail: barjanskilist@brezovica.si

Prelom: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o.
Naklada: 4.200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja 
glede oglasnega prostora pošljete na 
janja.viher@infonet.fm

ZAHVALE

MILAN ČUDEN
(26. 8. 1955–17. 2. 2021)

AMALIJA HOČEVAR
z Brezovice

(1936–2021)

RADO KAČIČ
iz Notranjih Goric

(26. 5. 1950–24. 2. 2021)

IVAN ZBAČNIK
iz Vnanjih Goric

(12. 10. 1936–16. 2. 2021)

Odšel si na svoj ljubi Gulč,
v svet brez trpljenja, bolečine,
zdaj tam sredi tišine spiš,
a v naših srcih še živiš.
Hvala ti za tvojo ljubezen, dobroto in lepe spomine.

Tiho sedaj si odšla,
kot lepa misel, ki mine
in nam pusti le spomine.

Nasmešek tvoj nikoli v nas 
ne bo zbledel,
tvoj obraz v spominu nam
večno bo živel.

Človek je tam, 
kjer je njegova duša,
ne pa tam,
kjer je njegovo telo
(Mahatma Gandhi)

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste nam stali ob strani, dr. Rotar Pavlič, PGD Vnanje Gorice, 
Nevrološki kliniki, DSO Bokalci in pogrebni službi Pieta.
Hvala vsem, ki ste se od njega poslovili in ga pospremili na zadnji poti. 

Vsi njegovi

Hvala vsem, ki ste z nami delili zadnje slovo, izrekli sožalje, darovali cvetje in sveče ter mašo in 
pogrebno slovesnost.

Sin Darko in vsi, ki smo ji bili blizu.

Tiho je zaspal oči, prijatelj, sosed, zlatarski mojster in balinar ŠD Jama. Ob slovesu se zahvaljujemo 
vsem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani, se od njega poslovili in ohranili v srcu.

Matej, Roža, Nuša in Darko ter drugi tvoji.

Ob izgubi dragega moža, očeta, dedka in tasta se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in 
prijateljem za vsa izrečena sožalja, darovane sveče in cvetje. Hvala tudi dr. Danici Rotar Pavlič, g. 
župniku Jožetu Pojetu in pogrebni službi Pieta.

Žalujoči: žena Mira, hčerki Liljana in Renata z družinama

Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.


